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Aftalen om gensidig efteruddannelse giver både læger og sundheds-
fagligt personale et bedre kendskab til arbejdsgange i begge sektorer,
og har til formål at styrke samarbejdet. Aftalen giver også mulighed for
faglig opdatering indenfor specialerne.

Vidste du, at der er indgået en aftale mellem
Region Hovedstaden og PLO-Hovedstaden,
der gør det muligt for alment praktiserende
læger og sundhedsfagligt personale at følge
arbejdet på en eller flere hospitalsafdelinger i
op til fem dage årligt og modtage honorar
herfor? 

LÆR DINE HOSPITALSKOLLEGER
BEDRE AT KENDE

September 2024

Det samme gælder for fastansatte læger på

hospitalsafdelinger ved Region Hovedstadens

hospitaler og fastansat sundhedsfagligt

personale, der gensidigt har mulighed for at

følge arbejdet i almen lægepraksis i op til fem

dage årligt, hvor almen praksis modtager

honorar herfor.

Og giv dem et indblik i din hverdag som praktiserende læge



?

Honorar for besøg på en hospitalsafdeling:

Praktiserende læger og sundhedsfagligt personale fra almen praksis modtager i forbindelse med

besøget på en hospitalsafdeling honorar, og refusion for transportudgifter efter gældende

efteruddannelsestakster for tabt arbejdsfortjeneste for selvvalgt efteruddannelse:

For praktiserende læger gælder:

Honorering for heldagsophold 4.000 kr. (1 dag = 5 effektive timer)

Honorering for halvdagsophold 2.000 kr. (1/2 dag = 3 effektive timer)

For sundhedsfagligt personale gælder:

Honorering for heldagsophold 2.810 kr. (1 dag = 5 effektive timer)

Honorering for halvdagsophold 1.405 kr. (1/2 dag = 3 effektive timer)

Honorering af transportudgifter følger bestemmelserne for ”selvvalgt efteruddannelse”, dvs. konkrete

kørselsudgifter refunderes og kan maksimalt udgøre 1.500 kr. pr. besøgsdag. Det er dog muligt for

læger med praksis på Bornholm og sundhedsfagligt personale ansat ved praksis på Bornholm, at

modtage refusion op til kr. 2.000 pr. dag, såfremt besøget ikke er på Bornholms Hospital.

Honorar for besøg i praksis fra hospitalsafdeling:

Hvis almen praksis modtager besøg fra regionens hospitaler, udgør honoraret:

Hospitalsansatte læger fra regionens hospitaler: Heldagsophold 2.000 kr. / halvdagsophold

1.000 kr. 

Fastansat sundhedsfagligt personale fra regionens hospitaler: Heldagsophold 1.000 kr. /

halvdagsophold 500 kr. 

Vedr. afregning af besøg:
Honoraret udbetales ved at sende elektronisk faktura til Region Hovedstaden på EAN nummer

5798001490061 - kontaktperson Søs Corfitzen. Af fakturaen skal fremgå navn på involverede i

besøget og evt. hospitalsafdeling, samt om besøget har været et halv- eller heldagsbesøg ift. tabt

arbejdsfortjeneste. 

Yderligere spørgsmål til fakturering kan rettes til regionen på efp.center-for-sundhed@regionh.dk.

KAP-H kan hjælpe med at skabe kontakt imellem almen praksis og
hospitalsafdelingerne via praksiskonsulentordningen. 

Kontakt kap-h@regionh.dk, hvis du har brug for hjælp til facilitering
af udvekslingen.


